平成 18 年６月 12 日

各   位

会 社 名 株式会社 フ ル キ  ャ  ス  ト

代 表 者 名 代表取締役社長  平 野 岳 史

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問い合わせ先 取締役 執行役員 管理本部長 上 口 康

電 話 番 号 ０３－３７８０－９５０７

子会社の異動(株式の取得)に関するお知らせ

当社は、平成18年６月12日開催の取締役会において、株式会社エグゼアウトソーシングの株

式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、全国481ヶ所の拠点網、135万人以上のスタッフの動員力をもつ短期派遣業を中

心に工場ライン業務請負および技術系人材サービス・システム開発を展開する総合人材アウトソー

シング企業であります。全ての人材の要望に対し応えていく「ワンストップ・トータル・ソリュー

ション」を標榜し、更なる人材サービス事業の充実化と経営体質の一層の強化を図りつつ、業容の

拡大を目指しております。

一方、エグゼアウトソーシング社は、全国にある約500の販売代理店を統括するほか、自社のITコ

ールセンターや精鋭の営業スタッフを持ち、営業支援の請負、営業支援者の派遣およびIT関連製品

の販売を行っております。

今般、株式の取得により、エグゼアウトソーシング社を子会社化しましたのは、高まる営業、販

売、接客系の人材ニーズに迅速に応えるだけでなく、さらに経済活動のスピードが加速する中で、

短縮化する商品寿命に対応するため、顧客企業の営業支援アウトソーシングニーズが高まると考え、

幅広い顧客企業へのリーチ力と、支援実績を積んだプロジェクトマネジメント力を連携させること

で大きな相乗効果が見込めると判断しました。

当社グループはこれまでも、単なる派遣のみならず、業務改善提案を通して顧客企業先の業務効

率化を支援する『ハイクオリティー・ソリューション』を物流・倉庫業関連の顧客に提供してまい

りました。今後は拡がるサービス業にも同様に展開することで、顧客企業の成長にこれまで以上に

貢献をできるようスピードをあげて取り組んで参ります。

２．異動する子会社の概要

 (１) 商 号  株式会社エグゼアウトソーシング

 (２) 代 表 者  代表取締役社長 太田 智

 (３) 本 店 所 在 地  大阪府大阪市北区堂島２丁目４番27号

 (４) 設 立 年 月  平成18年６月

 (５) 主な事業の内容  労働者派遣事業、有料職業紹介事業

 (６) 決 算 期  ９月期

 (７) 従 業 員 数  82名

 (８) 主 な 事 業 所  東京、大阪、名古屋

 (９) 資 本 の 額  80百万円

 (10) 発行済株式総数  1,600株

 (11) 大 株 主 構 成  株式会社エグゼコミュニケーションズ 100％

 (12) 最近事業年度における業績の動向

   ㈱エグゼアウトソーシングは、㈱エグゼコミニュケーションズから新設分割により平成

18年６月１日に設立された会社であるため、最近事業年度における業績の動向はござい

ません。なお、分割前のおける該当事業部の業績動向は以下のとおりであります。事業

部門のため、数値につきましては、未監査であります。

 （ご参考）

決  算  期 平成16年８月期 平成17年３月期 平成18年３月期

売  上  高 1,017,492千円 1,106,039千円 2,779,869千円

営業利益(△損失) 294,836千円 △14,381千円 132,975千円

  (注) 平成17年３月期は、決算期変更を行っているため７ヶ月の業績を記載しております。

３．取得株式数、取得価額および取得前後の取得株式の状況

 (１) 異動前の所有株式数         0株  (所有割合            0％)

 (２) 取 得 株 式 数      1,600株  (取得価額  1,000,000,000円)

 (３) 異動後の所有株式数      1,600株  (所有割合            100％)

４．日程

    平成18年６月12日   取締役会決議

    平成18年６月15日   株式譲渡予定日

５．今後の見通し

平成18年９月期の通期連結業績予想に与える影響は軽微であるため、変更はございません。

以 上